4、申万宏源证券承销保荐有限责任公司关于广东四通集团股份有限公司非公开发

行股票发行过程和认购对象合规性的报告；
5、国浩律师（北京）事务所关于广东四通集团股份有限公司非公开发行股票发行过

程及认购对象合规性的法律意见书；
6、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司证券变更登记证明。
特此公告。

广东四通集团股份有限公司董事会
2020 年 6 月 29 日

证券代码：603838 证券简称：四通股份 公告编号：2020-061

广东四通集团股份有限公司非公开发行股票发行结果暨股本变动公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误导性陈述或
者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示：
本次权益变动源于非公开发行股票，未触及要约收购。
本次权益变动不会导致公司控制权发生变更。
一、本次权益变动基本情况
2020 年 4 月 24 日，公司召开了 2020 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于

调整公司非公开发行股票方案的议案》、《关于公司非公开发行股票预案（第三次修
订稿）的议案》等议案。 经中国证券监督管理委员会《关于核准广东四通集团股份有
限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2020]896 号）核准，公司向 6 名特定投资
者非公开发行 53,336,000 股（以下简称“本次非公开发行”或“本次非公开”）。公司已
于 2020 年 6 月 29 日获得了中国登记结算有限责任公司上海分公司出具的截至
2020 年 6 月 24 日本次非公开发行股票的证券变更登记证明， 办理完毕本次发行股
票新增股份的登记托管相关事宜。

二、本次权益变动具体情况

截至本公告披露日， 黄建平、 谢悦增、 邓建华为一致行动人， 合计持有公司
50,355,000 股股份，占公司总股本的 15.74%。

2020 年 6 月 9 日，公司与黄建平控制的唯德实业签署了《广东四通集团股份有
限公司非公开发行股票认购合同》，根据最终发行结果，唯德实业以现金方式认购
2.20 亿元本次非公开发行股票，获配 35,200,000 股，不低于最终发行数量的 50%，
且本次发行完毕后黄建平、谢悦增、邓建华与唯德实业合计持有上市公司股份比例
不超过 30%。

本次权益变动后，唯德实业将持有上市公司 35,200,000 股股份，占发行完成后
上市公司总股本的 11.00%。 唯德实业及其实际控制人黄建平并黄建平的一致行动
人谢悦增、 邓建华将合计控制公司 85,555,000 股股份， 占发行后公司总股本的
26.73%。 本次非公开发行股票完成后相关股东权益变动情况具体如下：

序号 股东姓名/名称
本次非公开发行前 本次非公开发行后

持有股份数量
（股）

持有股份比例
（%）

持有股份数量
（股）

持有股份比例
（%）

1 蔡镇城 19,302,660 7.24 19,302,660 6.03

2 蔡镇茂 19,248,468 7.22 19,248,468 6.01
3 蔡镇锋 19,248,468 7.22 19,248,468 6.01
4 蔡镇通 19,248,468 7.22 19,248,468 6.01
5 李维香 19,248,468 7.22 19,248,468 6.01
6 蔡镇煌 19,249,468 7.22 19,249,468 6.02
7 蔡怿旬 1,500,000 0.56 1,500,000 0.47
8 蔡怿烁 1,500,000 0.56 1,500,000 0.47

1-8合计 118,546,000 44.45 118,546,000 37.04
9 黄建平 23,687,000 8.88 23,687,000 7.40
10 谢悦增 13,334,000 5.00 13,334,000 4.17
11 邓建华 13,334,000 5.00 13,334,000 4.17
12 唯德实业 0 0 35,200,000 11.00

9-12合计 50,355,000 18.88 85,555,000 26.73
公司总股本 266,680,000股 320,016,000股

本次非公开发行前，公司实际控制人为蔡镇城、蔡镇茂、李维香、蔡镇锋、蔡镇

通，其合计持有公司 96,296,532 股股份，约占公司发行前总股本的 36.11%。 公司实
际控制人及其一致行动人合计持有公司 118,546,000 股股份，约占公司发行前总股
本的 44.45%。

本次非公开发行完成后，公司控股股东、实际控制人蔡镇城、蔡镇茂、李维香、
蔡镇锋、蔡镇通合计持有公司 96,296,532 股股份，约占公司股本总额的 30.09%。 公
司实际控制人及其一致行动人合计持有公司 118,546,000 股股份，约占公司股本总
额的 37.04%。 本次非公开发行不会导致公司控股股东、实际控制人发生变更。

三、所涉及后续事项
根据相关法律法规及规范性文件的要求， 信息披露义务人唯德实业及其一致

行动人黄建平、谢悦增、邓建华履行了披露权益变动的义务，详细内容请见公司于
上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《详式权益变动报告书（第五次修订
稿）》。

特此公告。
广东四通集团股份有限公司董事会

2020 年 6 月 29 日

证券代码：603838 证券简称：四通股份 公告编号：2020-062

广东四通集团股份有限公司关于非公开发行股票股东权益变动的提示性公告

CC116633DISCLOSURE信息披露制作 王敬涛

[…]

名 称：上海豪园创业投资发展有限公司
统一社会信用代码：91310120631630017X
类 型：有限责任公司（自然人投资或控股）
住 所：上海市奉贤区金海公路 5885 号 4160 室
注定代表人：张海明
注册资本：人民币 3000.0000 万元整
成立日期：1999 年 12 月 22 日

营业期限：1999 年 12 月 22 日至 2029 年 12 月 21 日
经营范围：创业投资业务，创业投资咨询业务，代理其他创业投资企业等机构

或个人的创业投资业务，为创业企业提供创业管理服务业务，参与设立创业投资企
业与创业投资管理顾问机构。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展
经营活动】

信息披露义务人的董事及主要负责人的情况

姓名 性别 职务 国籍 长期居住地 是否取得其他国家或者
地区的居留权

张海明 男 执行董事 中国 中国 是，法国

上述人员在最近五年内未受过行政处罚、刑事处罚，也未涉及与经济纠纷有关
的重大民事诉讼或者仲裁事项。

信息披露义务人（二）
张 海 明 ， 男 ， 中 国 国 籍 ， 拥 有 法 国 永 久 居 留 权 ， 身 份 证 号 码 为

31010196156，1961 年生，住所和通讯地址为上海市黄浦区汉口路  号  室。
2、权益变动方式
截止 2020 年 6 月 29 日收盘，信息披露义务人通过大宗交易、集中竞价交易和

由于可交换债券投资者选择换股被动减持累计达到 32,192,602 股， 占海利生物总
股本 4.9988%，具体变动情况如下：

信息披露义务人 时间 减持股数（股） 交易价格 （元 /
股） 交易方式

上海豪园创业投资发
展有限公司

2020 年 1 月 17 日 -1 月 21 日 7,562,346

12.43
可交换债券投资者选择
换股导致被动减持2020 年 2 月 3 日 -2 月 7 日 6,677,391

2020 年 2 月 10 日 -2 月 13 日 2,654,865
2020 年 5 月 25 日 -5 月 29 日 3,143,800 18.09-18.72 集中竞价
2020 年 6 月 1 日 -6 月 17 日 3,294,200 17.42-18.54 集中竞价
2020 年 6 月 22 日 2,000,000 15.66 大宗交易
2020 年 6 月 29 日 3,180,000 16.15 大宗交易

张海明 2020 年 2 月 12 日 3,680,000 15.00 大宗交易
合计 32,192,602

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份的情况
信息披
露义务
人

权益变动前持有
股份（股）

权益 变动 前
持有比例 变动股数 变动比例 权益变动后持有

股份
权益变动后持
有比例

上海豪
园 294,608,840 45.7467% -28,512,602 -4.4274% 266,096,238 41.3193%

张海明 16,166,250 2.5103% -3,680,000 -0.5714% 12,486,250 1.9389%
合计 310,775,090 48.2570% -32,192,602 -4.9988% 278,582,488 43.2582%

3、前 6 个月内买卖公司股份的情况

信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内存在买卖海利生物上市交易股
份（A 股股份）的行为（不含本次权益变动的减持），具体详见下表：

信息披露义务人 时间 减持股数（股） 交易价格 （元/
股） 交易方式

上海豪园创业投资
发展有限公司

2020年 1月 9日 11,000,000 12.20 大宗交易
2020年 1月 13日 1,880,000 13.19 大宗交易

2020年 1月 16日 4,022,524 12.43 可交换债券投资者选
择换股导致被动减持

二、所涉及后续事项
本次权益变动属于减持，未触及要约收购事项。 本次权益变动不会导致公司控

股股东及实际控制人发生变化。 上述权益变动具体情况详见公司同日披露于上海
证券交易所网站（www.sse.com.cn）、《证券时报》和《证券日报》的《简式权益变动报
告书》。

特此公告。
上海海利生物技术股份有限公司

董事会
2020 年 6 月 30 日

证券代码：603718 证券简称：海利生物 公告编号：2020－050

上海海利生物技术股份有限公司关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会 、 全体董事及相关股东保证本公告内容不存在任何虚假记载 、误
导性陈述或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责
任 。

重要内容提示：
大股东持股的基本情况